
سر  بازنشستگان بى کلاه ماند
همسان سازى حقوق بازنشستگان پشت گوش بى مسئولیتى

بازنشســتگانى کــه ســال هاى زیادى 
براى رونق تولید و اقتصاد این مرز و بوم 
زحمت کشــیده اند هر ســال در انتظار 
همسان سازى هســتند تا شاید حقوق 
و مســتمرى آن ها افزایش یابد و بتوانند 
زندگى راحتى داشته باشند، اما افسوس 
که هر سال تنها قول سال دیگر به آن ها 
داده مى شود. در شــرایطى که خط فقر 
را کارشناســان و متخصصان اقتصادى 
چهار میلیون و 500 هــزار تومان اعلام 
کرده اند حقوق بازنشستگان حداقل بگیر 
با افزایش هاى امســال به حــدود یک 
میلیــون و 600 هــزار تومان رســیده 
است و بازنشستگان ســایر سطوح نیز با 
موارد جانبى افزایش، مســتمرى آن ها 
به حدود یک میلیــون 800 هزار تومان 
رســیده اســت؛ بنابراین در این شرایط 
مى توان گفت که تقریباً تمام بازنشستگان 
زیر خط فقر هســتند. بر همین اساس 
همسان سازى حقوق بازنشستگان شاید 
بتواند تا حــدودى این کمــى حقوق و 
دستمزد را ترمیم کند قانونى که از سال 
88 به تصویب رسید و در آن زمان مصوب 
شد که دولت 2500 میلیارد تومان بدین 
امر اختصاص دهد، امــا تنها یک هزار و 
100 میلیارد آن تخصیــص پیدا کرد و 
همین موضوع باعث اجــراى ناقص آن 
شد و با اعتراض هایى که صورت گرفت 
نمایندگان قول دادند در برنامه ششــم 
توسعه، دولت را مکلف به همسان سازى 

حقوق بازنشستگان کنند.
دولت نمى تواند بگوید نه

محمدحســن زدا، سرپرســت 
سازمان تأمین اجتماعى با اشاره 
به اینکه براى اجرایى شدن همسان سازى 
حقوق بازنشستگان به 12 هزار میلیارد 
تومان نیاز داریم، گفت: در حال حاضر ما 
خودمان نمى توانیم این اعتبار را تأمین 

کنیم و دولت به ما کمــک کند؛ همان 
طور که بودجه اى براى همسان ســازى 
حقوق بازنشستگان لشکرى و کشورى 
اختصاص داده و بــه آن ها کمک کردند، 
براى بازنشســتگان تأمین اجتماعى نیز 
این اتفاق رخ دهد و به ما نیز کمک کنند. 
به گفته وى، ما قصد نداریم از بدهى هاى 
خود همسان ســازى را اجرایى کنیم و 
اجازه دهند ما منابع خود را براى بهبود 
وضعیت و افزایش کیفیت خدمات رسانى 

به بیمه شدگان هزینه کنیم.
 وى در پاسخ به این سوال که اگر دولت 
بودجه اى نــداد در این صــورت تکلیف 
همسان سازى چه مى شود، گفت: قانون 
همسان ســازى را تصویب کرده و دولت 

نمى تواند بگوید نه.

حرفى از بازنشستگان تأمین 
اجتماعى به میان نیامده است

میعاد صالحــى، مدیرعامــل صندوق 

بازنشستگى کشــورى نیز اذعان داشت: 
با اجراى قانون همسان ســازى، مجموع 
حقوق بازنشســتگان رشــد 24 تا 40 
درصدى پیدا مى کنــد بنابراین حقوق 
پایین تریــن گروه هــاى شــغلى تحت 
پوشش با 30 سال خدمت به20 میلیون 
و 985 هزار و 880 ریال خواهد رســید. 
این در حالى اســت که بازنشســتگان 
تأمیــن اجتماعى کــه حقــوق آن ها 
پایین تر از بازنشســتگان کشورى است 
از همسان ســازى بى نصیــب مانده اند 
و در مصوبــه دولت نه اعتبــارى در نظر 
گرفته شــده و نه حرفى از بازنشستگان 
تأمیــن اجتماعى به میان آمده اســت. 
همسان ســازى حقوق بازنشســتگان 
تأمین اجتماعى 12 هزار میلیارد تومان 

اعتبار نیــاز دارد و با توجــه به وضعیت 
سر به سرى سازمان، توان اجراى قانون 
همسان سازى بدون کمک دولت وجود 
ندارد و در این شــرایط مسئولان تأمین 
اجتماعى عنوان کرده اند تنها در صورت 
تأمین اعتبار، این قانون اجرایى مى شود 
و همان طور که دولــت بودجه اى را براى 
بازنشستگان کشورى و لشکرى اختصاص 
داده به بازنشستگان تأمین اجتماعى نیز 

تخصیص دهد.
سر  بازنشستگان بى کلاه ماند

على اصغر بیــات، رئیس کانون 
عالى بازنشســتگان و مستمرى بگیران 
ســازمان تأمین اجتماعى با اشــاره به 
اینکه 60 درصد بازنشستگان از حداقل 
حقوق برخوردارند، تاکیــد کرد: اجراى 
قانون همسان ســازى تکلیــف برنامه 
ششم توســعه اســت و باید از سال 95 
اجرایى مى شــد، اما تاکنون این برنامه 
عملیاتى نشده و بازنشستگان همچنان 
در انتظار اجراى آن هستند. این در حالى 
اســت که امســال دولت همسان سازى 
حقوق بازنشستگان لشکرى و کشورى 
را ابلاغ کرد و بازهم ســر بازنشســتگان 
تأمین اجتماعى بى کلاه ماند و تبعیض 
شــامل حال ایــن قشــر زحمت کش 

جامعه شد.
نباید تبعیض قائل شد

رئیس کانون عالى بازنشستگان 
استان تهران هم با اشاره به کاهش قدرت 
خرید بازنشستگان گفت: با اجرایى شدن 
همسان سازى شــاید بتوان حقوق این 
افراد را ترمیم و قدرت خرید را تا حدودى 

بالا برد. 
 وى افزود: در شــرایطى که بیش از 60 
درصد بازنشستگان تأمین اجتماعى زیر 
خط فقر هستند، بهتر است دولت هر چه 
زودتر نســبت به اجراى همسان سازى 
حقوق آن ها اقدام کند و نباید تبعیضى 
میان بازنشســتگان کشــورى و تأمین 

اجتماعى قائل باشند. 

سیلاب ها را دست کم نگیریم

مخاطرات طبیعى مى توانند توسعه 
غیرپایدار را بشورند و ببرند

 

نیمــه نخســت فروردیــن 1398 بــا ورود 
سامانه هاى بارشــى متعددى به فلات ایران 
همراه بود. این ســامانه ها که عمدتاً بر بستر 
تقویت امواج رزباى و پایین افتادن موج ورتکس 
قطبى شــکل گرفتند به طور ناهنجارى در 
محدوده غربى خاورمیانــه با ایجاد بلاکینگ 
اتمســفرى منجر به هدایــت اپیزودهایى از 
توده هاى مرطوب و گرم دریاى سرخ (موسوم 
به ســودانى) و ادغام آن با توده هاى مرطوب 
و سرد مدیترانه اى درســت بر روى ارتفاعات 
غرب ایران شد. یکى از این سامانه ها در طول 
چهار روز از 30 مارس تــا 2 آوریل 2019 به 
طول انجامید و بارش هاى بى ســابقه اى را به 
وجود آورد. سامانه هاى بارشى یادشده بیش 
از 20 استان کشــور را درگیر مسائل ناشى از 

سیلاب کرد.
ســیلاب از رخدادهایى است که بخش عمده 
آن ناشــى از رفتارهاى ســامانه اقلیم است و 
بخشــى از آن هم مربوط بــه مورفولولوژى و 
ساختارهاى توپوگرافیک زمین مى شود. علاوه 
بر این دست اندازى بشــرى در تغییر عوارض 
طبیعى، پاکتراشى و تغییر نفوذپذیرى و شیب 
زمین باعث تشدید اثرات آن مى شود. بنابراین 
ســیل حاصل برهمکنش تمام ساختارهاى 
اقلیم، آب، خاك، توپوگرافى و سازه هاى بشرى 
اســت و معمولاً دامنه اثرات و محدوده هاى 
تحت تأثیر آن زیاد اســت. جدا از این مسئله 
تغییر غیرقابل انکار اقلیــم و گرمایش زمین 
باعث تضعیف ورتکس قطبى و تشدید ایجاد 
امواج رزباى به خصوص در نیمکره شمالى و 
به خصوص در شــش ماهه اول هر سال شده

 است.
 بر این اساس احتمال ایجاد سامانه هاى بلاك 
شــده و ادغام اپیزود توده هاى مرطوب گرم و 
سرد در سراسر خاورمیانه از جمله فلات ایران 
تشدید مى شود. نخستین اثر چنین شرایطى 

وقوع بارش هاى سنگین و غیرنرمال است.
باید خاطر نشــان کرد این شــرایط با وقوع 
بارش هاى آنومالى و ناهنجار، پدیده اى تصادفى 
و ناشى از اثرات مستقیم تغییر اقلیم است و به 
هیچ عنوان نشــانه اى از وقوع دوره ترسالى و 
امثال آن نیســت. هر چند این نوع از بارش ها 
ممکن است در سال هاى بعد هم تکرار شود، 
اما به دلیل وقوع بارش هاى ســنگین فقط در 
طى چند شبانه روز، روان آب هاى جارى صرفاً 
به صورت ســیلاب هاى سهمگین بوده وهیچ 
ارزش هیدرولوژیک بــراى تقویت منابع آبى 
یا تقویت رطوبت خاك براى کشاورزى ندارد 
چرا که ســیلاب یک روان آب عادى با جریان 
تدریجى و مفید براى منابع آب و خاك نیست.

اولاً سیلاب باعث شستشوى خاك و افزایش 
نرخ هدررفت و فرســایش خاك مى شود در 
نتیجه داراى بار رسوبى فراوان شده و گاه این 
بار رسوبى اعم از گل و لاى و مواد معلق در آب 

تا 50 درصد گزارش مى شود.
ثانیاً بخش عمده آبخوان هــاى مرکزى ایران 
دچار دوره خشکى طولانى مدت و تراز منفى 
بوده اند و احتمال فشــردگى خــاك دانه ها و 
کاهش حجم ســفره ها باعث جــذب مقدار 
کمترى از روان آب ها مى شــود. ثالثــاً بعد از 
رخداد سیلاب هاى ســنگین و افزایش نفوذ 
آب در درزه ها و شــکاف هاى گســلى امکان 
لغزندگى سطوح گسلش و فرارسیدن مرحله 
اتســاع در آن ها افزایش مى یابد. افزایش وزن 
ناشى از آب و بار رسوبى در مخازن سدها هم 
ممکن است این عمل را تشدید کرده و منجر به 
وقوع زلزله هاى القایى در مناطق سیل زده در 
ماه ها و حتى سال هاى بعدى شود. البته طبق 
بررسى هاى انجام شــده، رخداد سامانه هاى 
بلاکینگ اتمســفرى در خاورمیانــه به طور 
متوســط چند زلزله بالاى شش ریشترى در 
بازه زمانى چند ماه بعدى ارتباط آمارى بالاى 

75 درصدى را نشان مى دهد.
 لذا مدیریت بحران کشور باید آمادگى مقابله 
با زلزله هاى بزرگ چنــد ماه بعد را هم در کل 
فلات ایران خصوصاً در زون هاى گسلى زاگرس 
و البرز و حتى ایران مرکزى داشــته باشد. با 
توجه به سست شــدن دامنه ها و فرونشست 
دشــت ها، زلزله هاى بعدى ریسک مضاعفى 

ممکن است داشته باشند. 
در این راســتا افزایش آمادگــى براى تخلیه 
اضطرارى در شــهرهاى پرجمعیت ضرورى 
است.امید اســت که حاکمیت بتواند با یک 
سلســله برنامه ریزى هــاى دوراندیشــانه و 
آینده نگرانه و توجه هر چه بیشــتر به احیاى 
مراکز تولید علم و پژوهش و فناورى در زمینه 
مدیریت بحران و بلایاى طبیعى، از این مرحله 
خطرناك عبور کنــد وگرنه عــدم توجه به 
مخاطرات طبیعى به طور مستقیم نابودگر هر 
نوع توسعه غیرپایدارى است که در دهه هاى 
گذشــته شــکل گرفته و این امر بحران ها و 
شکاف هاى عمیق اقتصادى و اجتماعى را در 

کشور تشدید خواهد کرد.
انجمن مخاطرات محیطى و توسعه 
پایدار، پژوهشکده اقلیم شناسى 
و مخاطرات طبیعى پژوهشگاه شاخص 

پژوه
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نتایج اعلام مى شود؛ 

واکنش پلیس پایتخت به 
خودکشى مشاور احمدى نژاد

باشگاه خبرنگاران جوان: یک منبع آگاه در 
پلیس پایتخت در خصوص خودکشى داورى 
مشــاور احمدى نژاد توضیحاتى داد. وى در 
خصوص انتشــار اخبارى مبنى بر خودکشى 
عبدالرضا داورى مشاور محمود احمدى نژاد، 
اظهار کرد: تاکنون گزارشــى در این باره به 
دست پلیس پایتخت نرسیده است. این منبع 
آگاه در پلیس پایتخت تصریح کرد: پلیس در 
حال بررسى این موضوع است و نتایج تکمیلى 
آن متعاقباً اعلام خواهد شــد. گفتنى است؛ 
صبح دیروز خبرى درباره خودکشى عبدالرضا 
داورى مشاور محمود احمدى نژاد در فضاى 

مجازى منتشر شد.

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد:

تخصیص ارز دولتى به سیگار
ایســنا: معاون بهداشــت وزارت بهداشت 
با انتقاد از آنچه که «دســت داشتن مافیاى 
قدرتمند در واردات توتون و کاغذ ســیگار»، 
خواند، گفت: با وجــود تحریم هاى ظالمانه 
آمریکا، شــاید باورتان نشــود که ارز دولتى 
به ســیگار مى دهند و 16 میلیــون دلار ارز 
دولتى 4200 تومانى به کاغذ ســیگار دادند؛ 
در حالــى که ما بــراى ارز دولتــى دارو باید 

چانه زنى کنیم. 
دکتر علیرضا رئیسى در نشست خبرى هفته 
مبارزه با دخانیات با بیــان اینکه ما در حوزه 
دخانیات گله مند هستیم؛ چرا که اراده قوى 
براى مبارزه با دخانیات وجــود ندارد، گفت: 
مافیاى قوى در حوزه دخانیات در کشور وجود 
دارد که جلوى هر برنامــه اى را مى گیرد. این 
درحالیست که همیشه آمار مرگ و میر ناشى 
از مــواد دخانى را مى دهیــم، همه مى دانیم 
سیگار بد اســت و هیچ کس هم به فرزندش 
توصیه نمى کند ســیگار بکشــد. وى افزود: 
بسیج ملى کنترل فشارخون خون با همدلى 
اصحاب رسانه فوق العاده خوب پیش مى رود 
و متاســفانه یکى از عــوارض دخانیات نیز 

فشارخون بالاست.

سخنگوى سازمان ثبت احوال خبر داد:

ثبت احوال در انتظار تولید 
انبوه بدنه کارت ملى هوشمند

شهر خبر: سخنگوى سازمان ثبت احوال در 
خصوص آخرین وضعیــت تولید داخلى بدنه 
کارت ملى هوشــمند گفت: چاپخانه دولتى 
متولى چاپ بدنه هاى کارت ملى هوشــمند 
در داخل کشور است و نخستین سرى از این 
بدنه ها تولید وثبت احوال نیز آن ها را چاپ کرده 
است که در نهایت به عنوان نمونه آزمایشى در 
دفاتر پست و پیشــخوان تحویل صاحبان آن 

داده شده است.
 ابوترابى در پاســخ به اینکه چــه زمانى قرار 
است این کارت ها به تولید انبوه برسند، اظهار 
کرد: ثبت احوال منتظر تولید انبوه بدنه کارت 
ملى هوشمندتوســط چاپخانه دولتى براى 
صدوراســت و هر زمان که این کارت ها تولید 
شــود، ثبت احوال آمادگى ایــن را دارد که 

کارت ها را صادر کند. 
 

معاون سازمان آتش نشانى تهران:

از روند ایمن سازى ساختمان ها 
رضایت نداریم

معاون ایمنى و پیشگیرى سازمان آتش نشانى 
تهران گفــت: با وجــود اینکه بســیارى از 
ساختمان ها اقدام به ایمن سازى کرده اند، اما 
از این روند رضایت نداریم چراکه بســیارى از 

مالکان همکارى لازم را ندارند. 
محمود قدیرى دربــاره تمهیدات پیش بینى 
شــده براى ســاختمان هاى فاقد ایمنى در 
تهران اظهار کرد: ســازمان آتش نشانى قبل 
از آتش سوزى ساختمان پلاســکو و از سال 
1392، اقدامات جدى در جهت شناسایى و 
تلاش براى ایمن ســازى ساختمان هاى فاقد 
ایمنى آغاز کرده است که همچنان ادامه دارد. 
وى گفت: این اقدامات بعد از حادثه پلاسکو 
با شدت بیشــترى در حال پیگیرى است، با 
وجود اینکه بســیارى از ساختمان ها اقدام به 
ایمن سازى کرده اند، اما همچنان از این روند 
رضایت نداریم چرا که بســیارى از مالکان و 

ذى نفعان همکارى لازم را ندارند.

اخبار روز 

آمادگى پلیس براى اجراى طرح جدید ترافیک تهرانپروازهاى حج تمتع امسال با قدرت انجام مى شود
مهر: قائم مقام ایران ایر درباره کارشکنى اخیر سعودى ها براى پروازهاى حج تمتع امسال اظهار داشت: هنوز قانون جدیدى که سعودى ها 
براى پروازهاى حج اعلام کرده اند، قطعى نشده و سازمان حج و زیارت در حال رایزنى با مقامات حج سعودى است تا موضوع حل و فصل 
شود. حسن قاسمى افزود: با توجه به اینکه بحث عملیات حج مربوط به یک دستگاه یا نهاد نیست و به همه نظام تعلق دارد، باید همه دست 
به دست بدهیم تا مشکلاتى که پیش روى آن قرار دارد را برطرف کنیم چرا که عملیات حج تمتع هر سال باید با قوت و قدرت انجام شود. 
قائم مقام مدیرعامل هواپیمایى جمهورى اسلامى ایران (هما) ادامه داد: قرار نیست عملیات حج متوقف شود؛ وقتى در نظام جمهورى 
اسلامى تصمیم به اجراى کارى گرفته مى شود، باید انجام شود و همه دستگاه ها پاى کار بیایند. وى تأکید کرد: قرار نیست براى زائران 

حج تمتع امسال مشکلى پیش بیاید؛ من تا کنون خبرى دریافت نکرده ام.

ایسنا:  رئیس پلیس پایتخت از آمادگى پلیس براى اجراى طرح جدید ترافیک در محدوده زوج و فرد خبر داد. سردار حسین رحیمى گفت: در 
ادامه جلساتى که براى ارتقاى رفتار پلیس داشتیم، امسال نیز این جلسات را به شکل جدیدى برگزار کردیم و در مرحله نخست این کارگاه براى 
فرماندهان پلیس برپا شد. وى با بیان اینکه مسئولیت و مدیریت ترافیک و صحنه هاى تصادف در تمام شهرها بر عهده پلیس است، اظهارکرد: ما 
باید اعمال قانون را هدفمند کنیم و در زمینه کروکى هم تلاش کنیم که مردم کمتر اذیت شوند و برایشان مزاحمت ایجاد نشود. ما در این جلسات 
به دنبال ارتقاى این موارد هستیم. در زمینه مشاوره و ارائه خدمات و در بحث آموزش ها نیز باید جدى تر عمل کنیم. رئیس پلیس پایتخت با تاکید 
بر اینکه ما هم داخل مجموعه پلیس وهم در برخورد با مردم باید رفتارمان حرفه اى باشد، گفت: تمام اقداماتى که پلیس انجام مى دهد، بدون کمک 

مردم ممکن نیست. ما براى اینکه یک انتظارى از فرماندهان داشته باشیم باید ابتدا آموزش هاى لازم را به آنان بدهیم.

مهر: آیت اله ابراهیم رئیسى، رئیس قوه قضائیه در 
فراخوانى درباره مشارکت جویى از مردم و نخبگان 
در روند تحولات دســتگاه قضایى کــه بر صفحات 
متعلق به ایشــان در فضاى مجازى منتشــر شده 
است، اعلام کرد: امروزه با گسترش دسترسى هاى 
ارتباطاتى، فارغ از چارچوب هاى ســنتىِ خشک و 
دیوان سالارانه، فضاى مجازى و رسانه هاى اجتماعى 
به فرصتى بزرگ براى کم کردن فاصله هاى زمانى و 
مکانى در ارتباطات و به اشتراك گذارى نظرات تبدیل 
شده اســت. از این فرصت باید براى دریافت نظرات 
مردم و نخبگان از «ایده تا بازخورد» به بهترین نحو 
استفاده کرد. آســیب هاى فضاى مجازى -که در 

جاى خود باید به طور جدى دنبال و رفع شود- نباید 
ما مسئولان را دچار خطاى محاسباتى کند و موجب 
شود که خود را از فرصت کم نظیر ارتباط با مردم در 
این بستر محروم نماییم. به تعبیر رهبر معظم انقلاب 
اسلامى باید از فرصت با ارزش فضاى مجازى استفاده 
کرد و با اطلاع از نظرات و سوال هاى افکار عمومى، 
یک حضور موثر و جریان ساز را به نفع مردم رقم زد. 
نیل به «قوه قضائیه تراز انقلاب اســلامى» در گام 
دوم، بدون مشارکت و نقش آفرینى مردم، نخبگان 
و دلسوزان انقلاب ممکن نیست. در مدت کوتاهى 
که از مسئولیتم در قوه قضائیه مى گذرد و پیش از آن 
نیز خصوصاً در دوره خدمت در آستان قدس رضوى، 

از نظرات ارزشمند کاربران رســانه هاى اجتماعى 
اســتفاده کرده ام و از این پس نیز امیدوارم خادمان 
ملت را در ساخت قوه قضائیه اى مردمى، انقلابى و ضد 
فساد یارى کنید. بر این اساس اعلام مى کنم تا زمانى 
که سامانه اختصاصى دستگاه قضایى براى ارتباط 
دو سویه با مردم و نخبگان در دسترس قرار بگیرد، 
صفحات متعلق به اینجانب در رسانه هاى اجتماعى، 
یکى از مســیرهاى دریافت نظرات مردم و نخبگان 
خواهد بود. علاوه بر اینکه مردم عزیزمان مى توانند 
رأساً نظرات خود را از این مسیر منتقل کنند، اینجانب 
نیز حسب مورد، فراخوان هایى جهت دریافت نظرات 
در خصوص ایجاد، اصلاح یا تکمیل برخى رویه ها، 
رویکردها، دستورالعمل ها و آئین نامه ها اعلام خواهم 
کرد و در انتظار نظرات راهگشــاى صاحب نظران و 
متخصصان این امر خواهم بود. امید است این رویکرد 
مورد رضاى خداوند متعال از باب عمل به آیه کریمه 

«و شــاورهم فى الامر» موجب اعتمــاد و دلگرمى 
عموم انسان هاى حق طلب و عدالتخواه باشد. توفیق 

روزافزون ملت رشید ایران را خواستارم.

فراخوان رئیس قوه قضائیه درباره فضاى مجازى:

خود را از فرصت کم نظیر ارتباط با مردم محروم نکنیم

عکس خبر اینفوگرافى

مهر: ترم جارى نفس هاى آخر را مى کشد و دانشجویان دانشگاه هاى کشور در 
تکاپوى امتحانات هستند.نیمسال تحصیلى آموزشى دانشگاه ها به پایان رسیده 
است و دانشگاه ها مشغول برگزارى آزمون پایان ترم هستند که این امتحانات تا 

اوایل تیرماه ادامه خواهد داشت.

حال و هواى دانشجویان در فصل امتحانات 
پایان ترم

رنا
ع: ای
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مریم یادگارى / گروه جامعه
   M.Yadegari@gmail.com

دکتر امیر محمودزاده
دکتر محمدرضا منصورى دانشور

 اجراى قانون همسان سازى 
تکلیف برنامه ششم توسعه 

است و باید از سال 95 
اجرایى مى شد، اما تاکنون 
این برنامه عملیاتى نشده 
و بازنشستگان همچنان در 

انتظار اجراى آن هستند.




